

**AMENAJAREA GUNOISTEI
AUTORIZATE SI
LICHIDAREA GUNOISTILOR
NEAUTORIZATE DIN
S.LAPUSNA R-L HINCESTI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 769 131,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gunoistea autorizata				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc	350,000	107,40	37 590,00
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t	10,600	111,60	1 182,96
		<i>Total</i>	Lei			38 772,96
		Total Gunoistea autorizata Inclusiv salariu				38 772,96 35 412,96
		2. Lucrari terasamente				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	160,600	539,00	86 563,40
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la	100 m3	160,600 (Kr=2,000)	560,00	89 936,00

1	2	3	4	5	6	7
		articolele respective TSB19B1 teren catg. II				
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	42,650	717,50	30 601,38
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3	42,650	262,50	11 195,62
7	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3	42,650 (Kr=3,000)	388,50	16 569,52
8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	65,000	25,90	1 683,50
		<i>Total</i>	Lei			236 549,42
		Total Lucrari terasamente Inklusiv salariu				236 549,42
		3. Drum de acces				
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	7,500	824,55	6 184,12
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	15,000	91,02	1 365,37
11	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice,	m2	150,000	33,05	4 957,50

1	2	3	4	5	6	7
		terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)				
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	187,500	28,82	5 403,76
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2	150,000	286,00	42 899,55
14	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	25,000	51,10	1 277,50
		<i>Total</i>	Lei			62 087,80
		Total Drum de acces Inclusiv salariu				62 087,80 10 736,25
		4. Gunoistea neautorizata				
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	350,000	3,75	1 312,50
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc	350,000	80,04	28 014,00
17	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	7,500	423,50	3 176,25
18	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	30,000	539,00	16 170,00
19	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	30,000 (Kr=2,000)	931,00	27 930,00
20	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe	100	30,000	423,50	12 705,00

1	2	3	4	5	6	7
		tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	m3			
21	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3	30,000 (Kr=2,000)	931,00	27 930,00
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3	30,000	1 116,20	33 486,00
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	12,000	717,50	8 610,00
24	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	12,000	423,50	5 082,00
25	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	18,000	423,50	7 623,00
26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	88,000	25,90	2 279,20
		<i>Total</i>	Lei			174 317,95
		Total Gunoistea neautorizata Inklusiv salariu				174 317,95 22 026,00

		Total	Lei	511 728,13
		Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	16 362,05

1	2	3	4	5	6	7
		Total II3+Asigur				528 090,18
		Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,5 %			76 573,08
		Total II3+Asigur+Cheltu				604 663,26
		Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %			36 279,79
		Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi				640 943,05
		TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %			128 188,62
		Total deviz: Inclusiv salariu				769 131,67

Intocmit

Buildtrade SRL diriginte de santier

Maxian Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**AMENAJAREA GUNOISTEI
AUTORIZATE SI
LICHIDAREA GUNOISTILOR
NEAUTORIZATE DIN
S.LAPUSNA R-L HINCESTI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 769 131,67 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	66,5000	60,00	3 990,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	91,0000	60,00	5 460,00

3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	7,5000	60,00	450,00
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,0000	60,00	900,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	21,0000	60,00	1 260,00
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	262,5000	60,00	15 750,00
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	3,0000	60,00	180,00
8.	7422090100200	Corhonitor	h-om	122,5000	60,00	7 350,00
9.	8141260100100	Fasonator	h-om	381,5000	60,00	22 890,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	127,3160	60,00	7 638,96
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,9375	60,00	236,25
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	34,5000	60,00	2 070,00
		Total manopera				68 175,21

Materiale:

1.	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	364,0000	30,00	10 920,00
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,7650	500,00	382,50
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	9,5250	500,00	4 762,50
4.	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	22,5000	1 600,00	36 000,00
5.	1711317323525	Geotextil	m2	150,0000	12,00	1 800,00
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	14,0000	35,00	490,00
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0150	3 600,00	54,00
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0150	3 600,00	54,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	56,2500	2,00	112,50
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,9500	45,00	87,75
11.	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,6000	19,00	11,40
12.	2320187315789	Decofrol	kg	1,8000	45,00	81,00
13.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	14,7000	13,00	191,10
14.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0875	200,00	17,50
15.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9375	18,00	16,88
16.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,8750	18,00	33,75
17.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	7,5000	25,00	187,50
18.	2873122004100	Plase sudate	kg	189,3750	25,00	4 734,38
19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,3750	23,00	8,62
20.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,6000	23,00	13,80
21.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,2250	20,00	284,50
		Total materiale de construcții				60 243,68

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3150	600,00	189,00
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	112,2000	250,00	28 050,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	1,9350	200,00	387,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	112,0325	350,00	39 211,38
5.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	4,3750	300,00	1 312,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	159,6000	350,00	55 860,00
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	722,8100	350,00	252 983,49
8.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	3,4500	150,00	517,50
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	4,0000	250,00	1 000,00
10.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp	h-ut	33,6000	100,00	3 360,00

		(Drujba)				
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,2525	350,00	438,37
		Total utilaje de construcții				383 309,24

Total	Lei	511 728,13
Asigurarea sociala (II3) * 24 %	24 %	16 362,05
Total II3+Asigur		528 090,18
Cheltuieli de regie (II3+Asigur) * 14,5 %	14,5 %	76 573,08
Total II3+Asigur+Cheltu		604 663,26
Beneficiul de deviz (II3+Asigur+Cheltu) * 6 %	6 %	36 279,79
Total II3+Asigur+Cheltu+Benefi		640 943,05
TVA (II3+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	128 188,62

Total deviz: **769 131,67**

Intocmit

Buildtrade SRL diriginte de santier
Maxian Vladimir

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect AMENAJAREA GUNOISTEI
AUTORIZATE SI LICHIDAREA
GUNOISTILOR NEAUTORIZATE DIN
S.LAPUSNA R-L HINCESTI**

Investitor Primaria Lapusna

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Gunoistea autorizata				
1	TsG08A	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 10...30 cm	buc			107,40
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,0900	60,00	65,40

1	2	3	4	5	6	7
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0960	100,00	9,60
		<i>Total</i>	Lei			37 590,00
2	TrB05A1-3	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 30 m	t			111,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8600	60,00	111,60
		<i>Total</i>	Lei			1 182,96
		2. Lucrari terasamente				
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	539,00
		<i>Total</i>	Lei			86 563,40
4	TsC22D1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSB19B1 teren catg. II	100 m3			560,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,8000	350,00	560,00
		<i>Total</i>	Lei			89 936,00
5	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		<i>Total</i>	Lei			30 601,38
6	TsC26B1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 81-180 CP teren catg. I sau II	100 m3			262,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,7500	350,00	262,50
		<i>Total</i>	Lei			11 195,62
7	TsC27B1	Spor la consumurile de ore-utilaj la art. TsC26 pentru impingerea pamintului, pentru fiecare 5 m in plus peste distanta prevazuta in articolul respectiv cu buldozer pe tractor 81-180 CP pamint provenit din teren catg. I sau II	100 m3			388,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3700	350,00	388,50
		<i>Total</i>	Lei			16 569,52
8	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			25,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
		<i>Total</i>	Lei			1 683,50
		3. Drum de acces				
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			824,55
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	500,00	51,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	500,00	635,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	200,00	51,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	350,00	8,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			6 184,12
10	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			91,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	23,00	0,57
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	45,00	5,85
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 600,00	3,60
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	45,00	5,40
		<i>Total</i>	Lei			1 365,37
11	RpDD27B	Armarea paminturilor de fundatie slabe sau instabile in monostrat sau multistrat, (la drumuri, platforme, imbracaminti asfaltice, terasamente, in spatele zidurilor de sprijin, etc.), care prezinta incarcari mari si permanente, executate cu geotextile tip Basetex (membrana tensionata intre pilotii forati, la baza fundatiilor)	m2			33,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2300	60,00	13,80
	1711317323525	Geotextil	m2	1,0000	12,00	12,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	Lei			4 957,50
12	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			28,82
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	2,00	0,60
		<i>Total</i>	Lei			5 403,76
13	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			286,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0200	60,00	1,20
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	60,00	34,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	60,00	1,20
	1422102205515	Beton in imbracaminte C20/25	m3	0,1500	1 600,00	240,00
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	13,00	1,27
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	23,00	0,09
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	19,00	0,08
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	20,00	1,42
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	350,00	2,48
		<i>Total</i>	Lei			42 899,55
14	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			51,10
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	200,00	0,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	250,00	40,00
		<i>Total</i>	Lei			1 277,50
		4. Gunoistea neautorizata				
15	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			3,75
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0,0125	300,00	3,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			1 312,50
16	TsH24C	Plantari puieti de arbori foiosi ,fara balot	buc			80,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	60,00	2,40
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,7500	60,00	45,00
	1111000100001	Puieti arbori foioase fara balot	buc	1,0400	30,00	31,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	20,00	0,04
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0400	35,00	1,40
		<i>Total</i>	Lei			28 014,00
17	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Total</i>	Lei			3 176,25
18	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			539,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5400	350,00	539,00
		<i>Total</i>	Lei			16 170,00
19	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			931,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	350,00	931,00
		<i>Total</i>	Lei			27 930,00
20	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Total</i>	Lei			12 705,00
21	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I	100 m3			931,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	350,00	931,00
		<i>Total</i>	Lei			27 930,00
22	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 116,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	60,00	181,20
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	250,00	935,00
		<i>Total</i>	Lei			33 486,00
23	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
		<i>Total</i>	Lei			8 610,00
24	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50
		<i>Total</i>	Lei			5 082,00
25	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,50
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	423,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			7 623,00
26	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			25,90
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0740	350,00	25,90
		<i>Total</i>	Lei			2 279,20

APROBAT:

Intocmit

Buildtrade SRL diriginte de santier Maxian
Vladimir

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.